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Resumo Geral do Município de ARAPUTANGA - MT

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 6

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 33

01.3 Total de seções não instaladas

39

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

33

33

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 11.528

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 11.528

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 11.528

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 8.858

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

8.858

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  76,84%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   23,16% 2.670
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

8.858

8.520

131

207

Votos nulos na urna 207

96,18%

1,48%

2,34%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 8.520
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

33

33

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 11.528

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 11.528

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 11.528

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 8.858

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

8.858

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  76,84%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   23,16% 2.670

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

8.858

8.525

177

156

Votos nulos na urna 156

96,24%

2,00%

1,76%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 8.525

Votos nominais 96,09% 8.192

Votos para legenda 3,91% 333

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, DIMITRI TEIXEIRA MOREIRA DOS SANTOS, JUIZ ELEITORAL, assino e determino
a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ARAPUTANGA-
MT, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 89893 - ARAPUTANGA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0041 0024 / 138 0025 / 139 277 230 Não  Apurada / Agregação

0041 0026 / 129 0027 / 128 257 229 Não  Apurada / Agregação

0041 0028 / 132 0029 / 128 260 222 Não  Apurada / Agregação

0041 0030 / 165 0031 / 162 327 283 Não  Apurada / Agregação

0041 0120 / 85 0122 / 104 275 186 Não  Apurada / Agregação

0041 0120 / 85 0123 / 86 275 186 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45 - ULISSES MARTINS FERREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ALANA VIEIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

ARAPUTANGA NA MÃO DE QUEM TRABALHA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - JOEL MARINS DE CARVALHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

VALERIA RAMOS NEVES
HENRIQUE

Deferido Deferido Deferido Não eleito

ARAPUTANGA NO RUMO CERTO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - ENILSON DE ARAUJO RIOS Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

MARCOS AURELIO BARROS Deferido Deferido Deferido Eleito

PRD/PODE- PODEMOS FAZER MAIS COM AMOR POR ARAPUTANGA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25 - ROBERTO CARLOS DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ISMAEL APARECIDO DA ROCHA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - EDMAR ALCÂNTARA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10100 - KHARINE FERNANDA
OLIVEIRA SIMÃO

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - GILMA DE PAULA DE
BRITO MEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - ANTONIO CARLOS
PEREIRA DA CRUZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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10222 - SERGIO LUIZ PIRES
SALOMÉ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - PAULO CESAR
FRANCISCO XAVIER

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - RONALDO DE JESUS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10678 - ABADIA DE MOURA
MORAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - JOILSON NUNES BARROS Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10999 - EMERSON JOSÉ DO
PRADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - VANILTON SOARES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11011 - GILMAR DE SOUZA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - LINDOCREIA DOS SANTOS
CAMARGO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11222 - ISRAEL INÁCIO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11311 - DINAMAR BRASOLOTO
DOS REIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - SILAS MORAES DA COSTA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11555 - JOSE POMPEU DA CUNHA
MATOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11888 - ANA PAULA RIBEIRO
NUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - GEISIANNE MAMEDES
TURAZZI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15013 - SIDANI MACHADO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15015 - MARCOS MENDES
DAMASCENA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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15100 - ELDO PEREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15111 - JOEL MARQUES DE
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15222 - EDINA TONIOLI Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15333 - VINICIOS DE OLIVEIRA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20020 - MARLENE MARTINS
CORREIA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20106 - PAULO ANTUNES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20123 - MÁRCIO MONTEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20333 - RONALDO BARROS
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20400 - JULLYA ALMEIDA SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20555 - ADÃO  DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20888 - JOÃO GOMES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - CARLOS ROBERTO
INOCENCIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - ADEMAR MARCELINO
SERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22122 - PAULO EDUARDO SEBEN
MARQUEZINI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - APARECIDO CLAUDINO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - ILIDIO DA SILVA NETO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - DANIEL TEODORO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22456 - LAZARO MOIZES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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22555 - CLEOVANIA BENIGNO DE
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - GRACIELE CRISTINA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22888 - LUANA RODRIGUES
BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - MARCOS SERGIO DE
MORAIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25123 - MARIA COSTA DIAS DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25222 - CLEOMAR LINO DE
BARROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25234 - JAILSON QUEIROZ TIGRE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25333 - NILMA RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25456 - TARGINA DARC DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25555 - JOSÉ VICENTE  DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25777 - ANDERSON  PACHECO
BAIOTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25888 - IZANA MARIA CASTRO
PICINELLI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28 - PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

28000 - POLIANA SANTANA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28028 - LUCIMAR DE OLIVEIRA
ELEODORO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28280 - JULIO DAMAZIO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28350 - LUIZ AMERICO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28888 - SANDRA LOPES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40020 - EFIGENIA CANDIDA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - PAULO CESAR ALVES DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40123 - LUIZ FERNANDO DA SILVA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - SEBASTIÃO BARBOSA DE
MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40234 - MARIA MARTINS
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - GLADSTONE DE SOUZA
ALIPIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - LUIZ CARLOS RODRIGUES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - SIDNEI SANTANA DE
FARIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - ROSINEIA ALVES PEREIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44123 - VALDEMIR CORREIA DE
MELO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44135 - JOSE GERALDO DUTRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44222 - CECILIA ULDRISCH Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44233 - GILBERTO SOUZA
TORRES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44520 - MARLUCIA BATISTA
PUGER

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - ELISANGELA MARIA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45045 - TANIA MARIA FERREIRA
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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45123 - THIAGO VIEIRA DE
MORAES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45145 - CLEUDENEI ARAUJO DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45222 - MARTIL CANDIDO PENA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45333 - ANGELA MARIA DOS
ANJOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45345 - MERCY FERREIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45365 - MARCIO DE CARVALHO
VILA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45555 - SELMO CRISTINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45777 - DIDMO RANDERSON
COSTA FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

PL / REPUBLICANOS / PRTB / MDB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ARAPUTANGA NA MÃO DE QUEM
TRABALHA

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

PP / UNIÃO / PSD / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ARAPUTANGA NO RUMO CERTO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

PRD / PODE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PRD/PODE- PODEMOS FAZER MAIS
COM AMOR POR ARAPUTANGA

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
20 - PODE PODEMOS Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA

BRASILEIRO
Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 12 00 12 12Válido (legenda)

45 - PSDB 26 0547 573 573Válido (legenda)

38 0547 585 585

22 1.823 1.84510 - REPUBLICANOS 1.8450 Válido (legenda)

22 1.439 1.46111 - PP 1.4610 Válido (legenda)

6 687 69315 - MDB 6930 Válido (legenda)

3 155 15820 - PODE 1580 Válido (legenda)

81 1.168 1.24922 - PL 1.2490 Válido (legenda)

18 583 60125 - PRD 6010 Válido (legenda)

2 420 42228 - PRTB 4220 Válido (legenda)

9 1.195 1.20440 - PSB 1.2040 Válido (legenda)

132 175 30744 - UNIÃO 3070 Válido (legenda)

Resumo 333 08.192 8.525

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

8.525
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

94,70

Votos nulos e nulos técnicos :

8.192

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

177

9

Votos anulados sub judice :

156

8.525

Votos de legenda (C) :

0

333

947

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 189,40

757,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.823 2210 - REPUBLICANOS 1.845 1 8 1

1.439 2211 - PP 1.461 1 6 1

687 615 - MDB 693 0 3 0

155 320 - PODE 158 0 0 0

1.168 8122 - PL 1.249 1 7 1

583 1825 - PRD 601 0 3 0

420 228 - PRTB 422 0 1 0

1.195 940 - PSB 1.204 1 5 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

175 13244 - UNIÃO 307 0 1 0

547 38Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

585 0 1 0

Resultado em 06/10/2024 18:34:30, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 8.192 333 8.525 44
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 4

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.823 22 110 - REPUBLICANOS 1.845 1 0 0 3 922.5000000
00000000*

  194.83

1.439 22 111 - PP 1.461 1 0 0 3 730.5000000
00000000

  154.28

1.168 81 122 - PL 1.249 1 0 0 1 624.5000000
00000000

  131.89

1.195 9 140 - PSB 1.204 1 0 0 1 602.0000000
00000000

  127.14

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.823 22 110 - REPUBLICANOS 1.845 1 1 1 2 615.0000000
00000000

  194.83

1.439 22 111 - PP 1.461 1 0 0 3 730.5000000
00000000*

  154.28

1.168 81 122 - PL 1.249 1 0 0 1 624.5000000
00000000

  131.89

1.195 9 140 - PSB 1.204 1 0 0 1 602.0000000
00000000

  127.14

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.823 22 110 - REPUBLICANOS 1.845 1 1 1 2 615.0000000
00000000

  194.83

1.439 22 111 - PP 1.461 1 1 1 2 487.0000000
00000000

  154.28

1.168 81 122 - PL 1.249 1 0 0 1 624.5000000
00000000*

  131.89

1.195 9 140 - PSB 1.204 1 0 0 1 602.0000000
00000000

  127.14
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 4

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.823 22 110 - REPUBLICANOS 1.845 1 1 1 2 615.0000000
00000000*

  194.83

1.439 22 111 - PP 1.461 1 1 1 2 487.0000000
00000000

  154.28

1.195 9 140 - PSB 1.204 1 0 0 1 602.0000000
00000000

  127.14

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.823 22 110 - REPUBLICANOS 1.845 1 2 2 1 461.2500000
00000000

  194.83

1.439 22 111 - PP 1.461 1 1 1 2 487.0000000
00000000

  154.28

1.195 9 140 - PSB 1.204 1 0 0 1 602.0000000
00000000*

  127.14

Resultado em 06/10/2024 18:34:30, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

947

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.823 2210 - REPUBLICANOS 1.845 1 2 3

1.439 2211 - PP 1.461 1 1 2

687 615 - MDB 693 0 0 0

155 320 - PODE 158 0 0 0

1.168 8122 - PL 1.249 1 1 2

583 1825 - PRD 601 0 0 0

420 228 - PRTB 422 0 0 0

1.195 940 - PSB 1.204 1 1 2

175 13244 - UNIÃO 307 0 0 0

547 38Federação PSDB CIDADANIA 585 0 0 0

Resumo 8.192 333 8.525 4 5 9

Resultado em 06/10/2024 18:34:30, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

4.959 58,20% Eleito*44 - ENILSON DE ARAUJO RIOS Válido

MARCOS AURELIO BARROS

2.300 27,00% Não eleito22 - JOEL MARINS DE CARVALHO Válido

VALERIA RAMOS NEVES HENRIQUE

961 11,28% Não eleito45 - ULISSES MARTINS FERREIRA Válido

ALANA VIEIRA DA SILVA

300 3,52% Não eleito25 - ROBERTO CARLOS DE CARVALHO Válido

ISMAEL APARECIDO DA ROCHA

Resultado em 06/10/2024 - 18:32:33, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

391 Eleito por QP*10123 - ANTONIO CARLOS PEREIRA DA CRUZ Válido

363 Eleito por média*10777 - JOILSON NUNES BARROS Válido

350 Não eleito28888 - SANDRA LOPES FERREIRA Válido

346 Eleito por média*10456 - RONALDO DE JESUS SANTOS Válido

328 Eleito por QP*40111 - PAULO CESAR ALVES DE ARAUJO Válido

320 Eleito por QP*11456 - SILAS MORAES DA COSTA Válido

297 Eleito por média*11111 - LINDOCREIA DOS SANTOS CAMARGO Válido

279 1º Suplente11555 - JOSE POMPEU DA CUNHA MATOS Válido

269 Não eleito15333 - VINICIOS DE OLIVEIRA FERNANDES Válido

259 Eleito por média*40789 - ROSINEIA ALVES PEREIRA Válido

250 2º Suplente11011 - GILMAR DE SOUZA SILVA Válido

248 Eleito por QP*22333 - DANIEL TEODORO DE SOUZA Válido

198 Eleito por média*22456 - LAZARO MOIZES DE SOUZA Válido

193 1º Suplente10333 - PAULO CESAR FRANCISCO XAVIER Válido

172 1º Suplente22222 - ILIDIO DA SILVA NETO Válido

168 Não eleito15015 - MARCOS MENDES DAMASCENA Válido

166 Não eleito45123 - THIAGO VIEIRA DE MORAES Válido

153 3º Suplente11222 - ISRAEL INÁCIO DE SOUZA Válido

149 1º Suplente40123 - LUIZ FERNANDO DA SILVA FERREIRA Válido

143 Não eleito25555 - JOSÉ VICENTE  DE CARVALHO Válido

143 2º Suplente10000 - EDMAR ALCÂNTARA DE CARVALHO Válido

128 Não eleito25888 - IZANA MARIA CASTRO PICINELLI Válido

120 Não eleito44123 - VALDEMIR CORREIA DE MELO Válido

120 3º Suplente10222 - SERGIO LUIZ PIRES SALOMÉ Válido

120 4º Suplente10999 - EMERSON JOSÉ DO PRADO Válido

119 2º Suplente22555 - CLEOVANIA BENIGNO DE QUEIROZ Válido

117 3º Suplente22111 - ADEMAR MARCELINO SERRA Válido

115 5º Suplente10678 - ABADIA DE MOURA MORAES Válido

111 2º Suplente40555 - LUIZ CARLOS RODRIGUES DA SILVA Válido

110 4º Suplente22123 - APARECIDO CLAUDINO DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

107 Não eleito15000 - GEISIANNE MAMEDES TURAZZI Válido

107 3º Suplente40020 - EFIGENIA CANDIDA PEREIRA Válido

105 4º Suplente11000 - VANILTON SOARES DE SOUZA Válido

104 Não eleito25000 - MARCOS SERGIO DE MORAIS Válido

101 5º Suplente22122 - PAULO EDUARDO SEBEN MARQUEZINI Válido

93 4º Suplente40222 - SEBASTIÃO BARBOSA DE MELO Válido

89 Não eleito15111 - JOEL MARQUES DE QUEIROZ Válido

73 Não eleito25222 - CLEOMAR LINO DE BARROS Válido

68 5º Suplente40777 - SIDNEI SANTANA DE FARIAS Válido

65 Não eleito45555 - SELMO CRISTINO DA SILVA Válido

61 Não eleito25234 - JAILSON QUEIROZ TIGRE Válido

60 6º Suplente40456 - GLADSTONE DE SOUZA ALIPIO Válido

55 6º Suplente22777 - GRACIELE CRISTINA DE SOUZA Válido

51 Não eleito20106 - PAULO ANTUNES DE SOUZA Válido

47 Não eleito45777 - DIDMO RANDERSON COSTA FERNANDES Válido

46 Não eleito45145 - CLEUDENEI ARAUJO DE CARVALHO Válido

46 Não eleito45365 - MARCIO DE CARVALHO VILA Válido

46 Não eleito45345 - MERCY FERREIRA DE SOUZA Válido

42 Não eleito20333 - RONALDO BARROS ROCHA Válido

42 7º Suplente22000 - CARLOS ROBERTO INOCENCIO Válido

36 Não eleito45222 - MARTIL CANDIDO PENA Válido

34 Não eleito45000 - ELISANGELA MARIA DE OLIVEIRA Válido

33 Não eleito45333 - ANGELA MARIA DOS ANJOS Válido

28 Não eleito45045 - TANIA MARIA FERREIRA DE SOUZA Válido

27 5º Suplente11888 - ANA PAULA RIBEIRO NUNES Válido

27 6º Suplente10100 - KHARINE FERNANDA OLIVEIRA SIMÃO Válido

26 Não eleito20555 - ADÃO  DA SILVA Válido

26 Não eleito28000 - POLIANA SANTANA DO NASCIMENTO Válido

25 Não eleito28028 - LUCIMAR DE OLIVEIRA ELEODORO Válido

25 Não eleito25123 - MARIA COSTA DIAS DE PAULA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

24 Não eleito15100 - ELDO PEREIRA DOS SANTOS Válido

23 Não eleito25333 - NILMA RIBEIRO Válido

22 Não eleito25777 - ANDERSON  PACHECO BAIOTO Válido

20 7º Suplente40234 - MARIA MARTINS NOGUEIRA Válido

18 Não eleito44135 - JOSE GERALDO DUTRA Válido

18 Não eleito20020 - MARLENE MARTINS CORREIA DE OLIVEIRA Válido

17 Não eleito20888 - JOÃO GOMES DA SILVA Válido

16 Não eleito15013 - SIDANI MACHADO PEREIRA Válido

16 Não eleito44233 - GILBERTO SOUZA TORRES Válido

14 Não eleito15222 - EDINA TONIOLI Válido

12 Não eleito28280 - JULIO DAMAZIO FERREIRA Válido

12 Não eleito44520 - MARLUCIA BATISTA PUGER Válido

9 Não eleito44222 - CECILIA ULDRISCH Válido

8 6º Suplente11311 - DINAMAR BRASOLOTO DOS REIS Válido

7 Não eleito28350 - LUIZ AMERICO DOS SANTOS Válido

6 8º Suplente22888 - LUANA RODRIGUES BATISTA Válido

5 7º Suplente10111 - GILMA DE PAULA DE BRITO MEIRA Válido

4 Não eleito25456 - TARGINA DARC DA SILVA Válido

1 Não eleito20400 - JULLYA ALMEIDA SOUZA Válido

0 Não eleito20123 - MÁRCIO MONTEIRO DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:34:30, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

961 11.28% Não eleito45 - ULISSES MARTINS FERREIRA Válido

ALANA VIEIRA DA SILVA

ARAPUTANGA NA MÃO DE QUEM TRABALHA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.300 27.00% Não eleito22 - JOEL MARINS DE CARVALHO Válido

VALERIA RAMOS NEVES HENRIQUE

ARAPUTANGA NO RUMO CERTO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.959 58.20% Eleito*44 - ENILSON DE ARAUJO RIOS Válido

MARCOS AURELIO BARROS

PRD/PODE- PODEMOS FAZER MAIS COM AMOR POR
ARAPUTANGA

Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

300 3.52% Não eleito25 - ROBERTO CARLOS DE CARVALHO Válido

ISMAEL APARECIDO DA ROCHA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:32:33, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

391 Eleito por QP*10123 - ANTONIO CARLOS PEREIRA DA CRUZ Válido

363 Eleito por média*10777 - JOILSON NUNES BARROS Válido

346 Eleito por média*10456 - RONALDO DE JESUS SANTOS Válido

193 1º Suplente10333 - PAULO CESAR FRANCISCO XAVIER Válido

143 2º Suplente10000 - EDMAR ALCÂNTARA DE CARVALHO Válido

120 3º Suplente10222 - SERGIO LUIZ PIRES SALOMÉ Válido

120 4º Suplente10999 - EMERSON JOSÉ DO PRADO Válido

115 5º Suplente10678 - ABADIA DE MOURA MORAES Válido

27 6º Suplente10100 - KHARINE FERNANDA OLIVEIRA SIMÃO Válido

5 7º Suplente10111 - GILMA DE PAULA DE BRITO MEIRA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

320 Eleito por QP*11456 - SILAS MORAES DA COSTA Válido

297 Eleito por média*11111 - LINDOCREIA DOS SANTOS CAMARGO Válido

279 1º Suplente11555 - JOSE POMPEU DA CUNHA MATOS Válido

250 2º Suplente11011 - GILMAR DE SOUZA SILVA Válido

153 3º Suplente11222 - ISRAEL INÁCIO DE SOUZA Válido

105 4º Suplente11000 - VANILTON SOARES DE SOUZA Válido

27 5º Suplente11888 - ANA PAULA RIBEIRO NUNES Válido

8 6º Suplente11311 - DINAMAR BRASOLOTO DOS REIS Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

269 Não eleito15333 - VINICIOS DE OLIVEIRA FERNANDES Válido

168 Não eleito15015 - MARCOS MENDES DAMASCENA Válido

107 Não eleito15000 - GEISIANNE MAMEDES TURAZZI Válido

89 Não eleito15111 - JOEL MARQUES DE QUEIROZ Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

24 Não eleito15100 - ELDO PEREIRA DOS SANTOS Válido

16 Não eleito15013 - SIDANI MACHADO PEREIRA Válido

14 Não eleito15222 - EDINA TONIOLI Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

51 Não eleito20106 - PAULO ANTUNES DE SOUZA Válido

42 Não eleito20333 - RONALDO BARROS ROCHA Válido

26 Não eleito20555 - ADÃO  DA SILVA Válido

18 Não eleito20020 - MARLENE MARTINS CORREIA DE OLIVEIRA Válido

17 Não eleito20888 - JOÃO GOMES DA SILVA Válido

1 Não eleito20400 - JULLYA ALMEIDA SOUZA Válido

0 Não eleito20123 - MÁRCIO MONTEIRO DA SILVA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

248 Eleito por QP*22333 - DANIEL TEODORO DE SOUZA Válido

198 Eleito por média*22456 - LAZARO MOIZES DE SOUZA Válido

172 1º Suplente22222 - ILIDIO DA SILVA NETO Válido

119 2º Suplente22555 - CLEOVANIA BENIGNO DE QUEIROZ Válido

117 3º Suplente22111 - ADEMAR MARCELINO SERRA Válido

110 4º Suplente22123 - APARECIDO CLAUDINO DA SILVA Válido

101 5º Suplente22122 - PAULO EDUARDO SEBEN MARQUEZINI Válido

55 6º Suplente22777 - GRACIELE CRISTINA DE SOUZA Válido

42 7º Suplente22000 - CARLOS ROBERTO INOCENCIO Válido

6 8º Suplente22888 - LUANA RODRIGUES BATISTA Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

143 Não eleito25555 - JOSÉ VICENTE  DE CARVALHO Válido

128 Não eleito25888 - IZANA MARIA CASTRO PICINELLI Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

104 Não eleito25000 - MARCOS SERGIO DE MORAIS Válido

73 Não eleito25222 - CLEOMAR LINO DE BARROS Válido

61 Não eleito25234 - JAILSON QUEIROZ TIGRE Válido

25 Não eleito25123 - MARIA COSTA DIAS DE PAULA Válido

23 Não eleito25333 - NILMA RIBEIRO Válido

22 Não eleito25777 - ANDERSON  PACHECO BAIOTO Válido

4 Não eleito25456 - TARGINA DARC DA SILVA Válido

28 - PRTB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

350 Não eleito28888 - SANDRA LOPES FERREIRA Válido

26 Não eleito28000 - POLIANA SANTANA DO NASCIMENTO Válido

25 Não eleito28028 - LUCIMAR DE OLIVEIRA ELEODORO Válido

12 Não eleito28280 - JULIO DAMAZIO FERREIRA Válido

7 Não eleito28350 - LUIZ AMERICO DOS SANTOS Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

328 Eleito por QP*40111 - PAULO CESAR ALVES DE ARAUJO Válido

259 Eleito por média*40789 - ROSINEIA ALVES PEREIRA Válido

149 1º Suplente40123 - LUIZ FERNANDO DA SILVA FERREIRA Válido

111 2º Suplente40555 - LUIZ CARLOS RODRIGUES DA SILVA Válido

107 3º Suplente40020 - EFIGENIA CANDIDA PEREIRA Válido

93 4º Suplente40222 - SEBASTIÃO BARBOSA DE MELO Válido

68 5º Suplente40777 - SIDNEI SANTANA DE FARIAS Válido

60 6º Suplente40456 - GLADSTONE DE SOUZA ALIPIO Válido

20 7º Suplente40234 - MARIA MARTINS NOGUEIRA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

120 Não eleito44123 - VALDEMIR CORREIA DE MELO Válido
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18 Não eleito44135 - JOSE GERALDO DUTRA Válido

16 Não eleito44233 - GILBERTO SOUZA TORRES Válido

12 Não eleito44520 - MARLUCIA BATISTA PUGER Válido

9 Não eleito44222 - CECILIA ULDRISCH Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

166 Não eleito45123 - THIAGO VIEIRA DE MORAES Válido

65 Não eleito45555 - SELMO CRISTINO DA SILVA Válido

47 Não eleito45777 - DIDMO RANDERSON COSTA FERNANDES Válido

46 Não eleito45145 - CLEUDENEI ARAUJO DE CARVALHO Válido

46 Não eleito45365 - MARCIO DE CARVALHO VILA Válido

46 Não eleito45345 - MERCY FERREIRA DE SOUZA Válido

36 Não eleito45222 - MARTIL CANDIDO PENA Válido

34 Não eleito45000 - ELISANGELA MARIA DE OLIVEIRA Válido

33 Não eleito45333 - ANGELA MARIA DOS ANJOS Válido

28 Não eleito45045 - TANIA MARIA FERREIRA DE SOUZA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:34:30, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

193 1º Suplente10333 - PAULO CESAR FRANCISCO XAVIER Válido

143 2º Suplente10000 - EDMAR ALCÂNTARA DE CARVALHO Válido

120 3º Suplente10222 - SERGIO LUIZ PIRES SALOMÉ Válido

120 4º Suplente10999 - EMERSON JOSÉ DO PRADO Válido

115 5º Suplente10678 - ABADIA DE MOURA MORAES Válido

27 6º Suplente10100 - KHARINE FERNANDA OLIVEIRA SIMÃO Válido

5 7º Suplente10111 - GILMA DE PAULA DE BRITO MEIRA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

279 1º Suplente11555 - JOSE POMPEU DA CUNHA MATOS Válido

250 2º Suplente11011 - GILMAR DE SOUZA SILVA Válido

153 3º Suplente11222 - ISRAEL INÁCIO DE SOUZA Válido

105 4º Suplente11000 - VANILTON SOARES DE SOUZA Válido

27 5º Suplente11888 - ANA PAULA RIBEIRO NUNES Válido

8 6º Suplente11311 - DINAMAR BRASOLOTO DOS REIS Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

172 1º Suplente22222 - ILIDIO DA SILVA NETO Válido

119 2º Suplente22555 - CLEOVANIA BENIGNO DE QUEIROZ Válido

117 3º Suplente22111 - ADEMAR MARCELINO SERRA Válido

110 4º Suplente22123 - APARECIDO CLAUDINO DA SILVA Válido

101 5º Suplente22122 - PAULO EDUARDO SEBEN MARQUEZINI Válido

55 6º Suplente22777 - GRACIELE CRISTINA DE SOUZA Válido

42 7º Suplente22000 - CARLOS ROBERTO INOCENCIO Válido

6 8º Suplente22888 - LUANA RODRIGUES BATISTA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

149 1º Suplente40123 - LUIZ FERNANDO DA SILVA FERREIRA Válido

111 2º Suplente40555 - LUIZ CARLOS RODRIGUES DA SILVA Válido

107 3º Suplente40020 - EFIGENIA CANDIDA PEREIRA Válido
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93 4º Suplente40222 - SEBASTIÃO BARBOSA DE MELO Válido

68 5º Suplente40777 - SIDNEI SANTANA DE FARIAS Válido

60 6º Suplente40456 - GLADSTONE DE SOUZA ALIPIO Válido

20 7º Suplente40234 - MARIA MARTINS NOGUEIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:34:30, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

4.959 58.20% Eleito*44 - ENILSON DE ARAUJO RIOS Válido

MARCOS AURELIO BARROS

Resultado em 06/10/2024 - 18:32:33, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

391 Eleito por QP*10123 - ANTONIO CARLOS PEREIRA DA CRUZ Válido

363 Eleito por média*10777 - JOILSON NUNES BARROS Válido

346 Eleito por média*10456 - RONALDO DE JESUS SANTOS Válido

328 Eleito por QP*40111 - PAULO CESAR ALVES DE ARAUJO Válido

320 Eleito por QP*11456 - SILAS MORAES DA COSTA Válido

297 Eleito por média*11111 - LINDOCREIA DOS SANTOS CAMARGO Válido

259 Eleito por média*40789 - ROSINEIA ALVES PEREIRA Válido

248 Eleito por QP*22333 - DANIEL TEODORO DE SOUZA Válido

198 Eleito por média*22456 - LAZARO MOIZES DE SOUZA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:34:30, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 89893 - ARAPUTANGA

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0041 0001 --- 06/10/2024
18:48:11

Esperada --- 1665255 116.250.228.759.955.323.878.547 C518F3BB 24/09/2024
08:09:00

0041 0001 Contingência 06/10/2024
18:48:11

Efetivada UE 1662847 681.907.686.616.218.130.500.766 C518F3BB 24/09/2024
15:17:00

0041 0028 --- 06/10/2024
18:24:50

Esperada --- 1675090 984.937.007.046.849.060.300.975 C518F3BB 24/09/2024
11:05:00

0041 0028 Contingência 06/10/2024
18:24:50

Efetivada UE 1763780 843.523.847.232.210.059.742.982 C518F3BB 24/09/2024
14:25:00


